
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
L х» $з 

О внесении изменений в некоторые муниципальные 
правовые акты Мэрии г. Грозного 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города 

Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальные правовые акты Мэрии города Грозного. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра города Грозного А.С. Мациева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению па 

официальном сайте Мэрии города Грозного. 

<?ш 

Мэр города М.М. Хучиев 



Утверждены 
постановлением Мэрии г. Грозного 

от «XI» 06 2018 г. № / 3 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальные правовые акты Мэрии города Грозного 

1. Пункт 2 главы 2 раздела V Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование безвозмездного 
проживания временных жильцов в жилом помещении, предоставленном по 
договору социального найма», утвержденного постановлением Мэрии города 
Грозного от 09 июня 2016 года № 99 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 
безвозмездного проживания временных жильцов в жилом помещении, 
предоставленном по договору социального найма», дополнить подпунктами 
8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 

2. Пункт 2 главы 2 раздела V Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 
а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях», утвержденного постановлением Мэрии города Грозного 
от 02 декабря 2015 года № 146 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях», дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 

3. Пункт 2 главы 2 раздела V Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в 
целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
утвержденного постановлением Мэрии города Грозного от 09 июня 2016 



1 

года № 105 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в 
целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и. принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 

4. Пункт 2 главы 2 раздела V Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование поднайма жилого 
помещения, предоставленного по договору социального найма», 
утвержденного постановлением Мэрии города Грозного от 09 июня 2016 
года № 102 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование поднайма жилого 
помещения, предоставленного по договору социального найма» , дополнить 
подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 

5. Пункт 2 главы 2 раздела V Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование вселения в 
занимаемое нанимателем по договору социального найма жилое помещение 
граждан в качестве членов семьи», утвержденного постановлением Мэрии 
города Грозного от 09 июня 2016 года № 104 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Согласование вселения в занимаемое нанимателем по договору социального 
найма жилое помещение граждан в качестве членов семьи», дополнить 
подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 



3 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 

6. Пункт 2 главы 2 раздела V Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма», утвержденного постановлением Мэрии города Грозного от 09 июня 
2016 года № 103 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма», дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 

7. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Согласование обмена жилыми помещениями, 
предоставленными по договорам социального найма», утвержденный 
постановлением Мэрии города Грозного от 09 июня 2016 года № 100 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование обмена жилыми помещениями, 
предоставленными по договорам социального найма», следующие 
изменения: 

1) по тексту слова ««ФФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное 
БТИ» по ЧР» заменить словами ««АО «Ростехинвентаризация - Федеральное 
БТИ» по ЧР»; 

2) в наименовании раздела «I. Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» римскую цифру «I» заменить римской цифрой «II»; 

3) в наименовании главы 3. «Прием заявления с приложением 
необходимых документов и его регистрация» раздела III цифру «3» заменить 
цифрой «2»; 

4) дополнить пункт 2 главы 2 раздела V следующими подпунктами: 
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 



4 

8. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального 
жилищного фонда города Грозного», утвержденный постановлением Мэрии 
города Грозного от 09 июня 2016 года № 101 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда 
города Грозного», следующие изменения: 

1) по тексту слова ««ФФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное 
БТИ» по ЧР» заменить словами ««АО «Ростехинвентаризация - Федеральное 
БТИ» по ЧР»; 

2) пункт 1 главы 2 раздела I после слов «граждане Российской 
Федерации» дополнить словами «в том числе несовершеннолетние лица в 
возрасте от 14 до 18 лет»; 

3) пункты 1 и 2 главы 6 раздела II изложить в следующей редакции: 
«1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель (его 

представитель) представляет самостоятельно следующие документы: 
1) заявление о передаче в собственность гражданина занимаемого 

жилого помещения, подписанное всеми членами семьи нанимателя, в том 
числе несовершеннолетними лицами в возрасте от 14 до 18 лет, заверенное 
нотариусом либо заполненное в присутствии специалиста уполномоченного 
отдела Департамента (приложение 2, 3); 

2) согласие на обработку персональных данных (приложение 4); 
3) документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина РФ, в 

том числе несовершеннолетних граждан (от 14 лет) (подлинник и 
ксерокопия); 

4) свидетельство о рождении несовершеннолетних граждан (до 14 лет), 
(подлинник или ксерокопия); 

5) копия лицевого счета на квартиру, заверенная руководителем 
жилищно-эксплуатационной организацией; 

6) справка с места жительства о составе семьи из организаций, 
обслуживающих многоквартирные дома в городе Грозном, и префектур 
районов города Грозного. 

2. Для предоставления муниципальной услуги заявитель (его 
представитель) вправе предоставить по собственной инициативе 
дополнительно следующие документы, которые могут быть получены в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия: 

1) ксерокопия документа, подтверждающего право граждан на 
пользование жилым помещением; 

2) сведения, подтверждающие, что ранее право на приватизацию жилья 
не было использовано (при неоднократной смене места жительства 
с 1991 года, заявитель представляет со всех мест жительства справки, 
подтверждающие, что ранее право на приватизацию жилья им не было 
использовано) из органа, уполномоченного осуществлять регистрацию права 



5 

на недвижимое имущество и сделок с ним до вступления в силу 
Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое, 
имущество и сделок с ним» (Подразделение по г. Грозный ФФГУП 
«Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по ЧР); 

3) кадастровый паспорт на жилое помещение либо его копия, 
заверенная надлежащим образом.»; 

4) дополнить пункт 2 главы 2 раздела V следующими подпунктами: 
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.». 


